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E-ZLA stanie się faktem 1 lipca. Obecnie trwają intensywne prace ze strony ZUS-u, aby
przygotować do tego lekarzy. Już zaczynamy zbierać pierwsze plony, lekarze coraz chętniej
wystawiają e-ZLA - informuje Anna Ilukiewicz, regionalny rzecznik prasowy ZUS w naszym
województwie.

Od stycznia 2016 roku lekarze mogą wystawiać elektroniczne zwolnienia lekarskie, nazywane e-ZLA.
Dzięki licznym szkoleniom prowadzonym przez pracowników ZUS, lekarze coraz częściej wystawiają
e-ZLA. W lutym w Elblągu wystawiono 19 035 wszystkich zwolnień lekarskich, z czego 2 911 były to
e-ZLA. Natomiast w Olsztynie lekarze wystawili 42 999 zwolnień, elektronicznych było 5 292. W
stosunku do listopada zeszłego roku jest wzrost nawet o ponad 10% na przykładzie Elbląga.

Przypomnijmy - wystawianie e-ZLA będzie trwało krócej niż wypisywanie papierowego zwolnienia.
Lekarz uzyska bowiem dostęp do danych pacjenta (ubezpieczonego), jego pracodawców (płatników
składek) oraz członków jego rodziny - jeśli zwolnienie będzie wystawiane w celu opieki nad nimi. Gdy
wpisze numer PESEL pacjenta, to pozostałe dane identyfikacyjne zostaną automatycznie uzupełnione
przez system. 

Do 30 czerwca 2018 r. lekarz może wystawiać papierowe zwolnienia według dotychczasowych zasad.
Obecnie w całym kraju lekarze otrzymują jednorazowo mniejszą liczbę druków zwolnień do
wypisywania. Stopniowo ograniczana jest ilość wydawanych druków, gdyż chcemy uniknąć sytuacji,
że tuż przed 1 lipca lekarze będą masowo zwracać niewykorzystane blankiety. W styczniu lekarz
mógł pobrać i posiadać „na stanie” pięć bloczków, w lutym zmniejszyliśmy tę liczbę do czterech, a w
marcu do trzech. Gdy lekarz wykorzysta posiadane druki, bez problemu może otrzymać nowe.
Zmiana ta usprawnia dostarczanie druków zwolnień do ZUS przez lekarzy, a tym samym pozwala im
pobierać tyle, ile potrzebują. Już od początku roku ZUS namawia lekarzy i specjalnie dla nich
organizuje również - w ich miejscu pracy - szkolenia oraz pomaga w założeniu bezpłatnego
certyfikatu do wystawiania e-ZLA.

Do tej pory elektroniczne zwolnienia lekarskie (e-ZLA) można było podpisywać przy pomocy profilu



zaufanego ePUAP lub płatnego podpisu kwalifikowanego wystawianego przez pięć centr
certyfikacyjnych. Od 1 grudnia lekarz może bezpłatnie pobrać odpowiednią aplikację ze strony  ZUS.
To darmowy certyfikat umożliwiający podpisywanie elektronicznych zwolnień.
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